UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7038, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO ESPORTIVO UNIVERSITÁRIO, no uso das atribuições que lhe conferem o
Estatuto  da  Universidade  Federal  de  Minas  Gerais  e  tendo  em  visto  o  disposto  na  Instrução
Norma va nº 84, de 22 de abril de 2020, do Tribunal de Contas da União, resolve:

Alterar  os agentes responsáveis  designados pela Portaria nº 6632,  de 13 de setembro de 2021 e
designar servidore(s)  tular/subsituto, para cons tuir  o rol  de agentes responsáveis,  pela Unidade
Gestora 153260, para as funções abaixo especificadas:

Responsável pelos atos de gestão orçamentária

De:

Titular: Irlaine Da Rocha Fernandez, matrícula SIAPE Nº 1243269, CPF 809.491.856-04, e-mail
ins tucional: contabilidade@ceu.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Para:

Titular:  Rosilene  Soares  Lage,  matrícula  SIAPE  Nº  1765671,  CPF  032.654.846-70,  e-mail
ins tucional: rslage@coltec.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Subs tuto:  Irlaine  Da  Rocha  Fernandez,  matrícula  SIAPE  Nº  1243269,  CPF  809.491.856-04,
e-mail ins tucional: contabilidade@ceu.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Responsável pelos atos de gestão financeira

De:

Titular: Irlaine Da Rocha Fernandez, matrícula SIAPE Nº 1243269, CPF 809.491.856-04, e-mail
ins tucional: contabilidade@ceu.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Para:

Titular:  Rosilene  Soares  Lage,  matrícula  SIAPE  Nº  1765671,  CPF  032.654.846-70,  e-mail

SEI/UFMG - 0993074 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 2 13/10/2021 11:17

ins tucional: rslage@coltec.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Subs tuto:  Irlaine  Da  Rocha  Fernandez,  matrícula  SIAPE  Nº  1243269,  CPF  809.491.856-04,
e-mail ins tucional: contabilidade@ceu.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Responsável pela conformidade contábil

De:

Titular:  Irlaine  Da  Rocha Fernandez,  matrícula  SIAPE Nº  1243269,  CPF 809.491.856-04,  CRC
53155, e-mail ins tucional: contabilidade@ceu.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Para:

Titular: Rosilene Soares Lage, matrícula SIAPE Nº 1765671, CPF 032.654.846-70, CRC 090477,
e-mail ins tucional: rslage@coltec.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Subs tuto: Irlaine Da Rocha Fernandez, matrícula SIAPE Nº 1243269, CPF 809.491.856-04, CRC
53155, e-mail ins tucional: contabilidade@ceu.ufmg.br, ocupante cargo técnico contabilidade.

Luciano Pereira da Silva

Diretoria do Centro Espor vo Universitário

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Porfirio Couto, Vice-diretor(a) de centro,
em 29/09/2021, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0993074 e o código CRC 12AE3CCE.

Referência: Processo nº 23072.247278/2021-33 SEI nº 0993074

SEI/UFMG - 0993074 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 2 13/10/2021 11:17